２０１９年３月１２日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

組織改正について

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
み き お

）は、２０１９年４月１日付で

以下のとおり組織改正を行いますのでお知らせいたします。

■市場国際部門・リテール部門・受託財産部門の組織再編および独立の部の新設

（１）市場国際部の廃止および市場国際部門の名称変更について

当社ビジネスのグローバル化進展に伴い、各事業のグローバル展開を支える態勢の構築

を目的として、市場国際部を廃止し、これまで同部で担ってきた海外における事業の企

画・統括機能を経営企画部に、市場業務にかかる企画・統括機能を市場企画部に移管いた

します。これに伴い、市場国際部門は市場業務に特化し、部門名称を「市場部門」に変更

いたします。

（２）市場業務部の新設について

市場国際部の廃止に伴い、同部がこれまで担っていた部門における事務・ＩＴ領域の

機能を移管することを目的として「市場業務部」を新設いたします。

（３）総合資金部の証券投資部への統合について

ＡＬＭ（資産・負債の総合管理）運営の効率化を目的として、総合資金部を証券投資部

に統合いたします。

（４）ライフプランニング営業部の廃止について

企業向け福利厚生ビジネスにおける運営体制強化・効率化を目的として、職域営業機能

を資産形成アドバイザリー部へ移管し、年金営業との融合を図ると共に、管理・事務機能

をリテール企画推進部、リテール融資業務部、事務管理部へ移管し、同部は廃止いたしま

す。

（５）海外投資家営業部の廃止について

 海外アセットマネジメント領域におけるオーガニック戦略での運営体制強化・効率化を

目的として、同部が担っていた営業の企画・統括推進、法令順守・法規制対応等の機能を

海外アセットマネジメント事業部、法人マーケット統括部、インベスターサービス営業開

発部、不動産部、受託監理部へ移管し、同部は廃止いたします。

（６）法務部の新設について

 法務リスク対応についての効率化とスピードアップおよびグローバル法務管理の高度

化を目的として、「法務部」を新設し、コンプライアンス統括部法務室の機能を移管いた

します。

  以 上